
Výroční zpráva 2021 

1 

 

  



Výroční zpráva 2021 

2 

Obsah 
 

ÚVODNÍ SLOVO PŘEDSEDY ...................................................................................................................... 3 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE O MAS ......................................................................................................................... 4 

ÚZEMÍ PŮSOBNOSTI, ČLENSKÁ ZÁKLADNA,  ZÁJMOVÉ SKUPINY ............................................................ 4 

ORGANIZAČNÍ STRUKTURA SPOLEČNOSTI .............................................................................................. 8 

KOMUNITNĚ VEDENÝ MÍSTNÍ ROZVOJ .................................................................................................. 11 

PUBLICITA A PROPAGACE MAS ............................................................................................................. 19 

ANIMACE ŠKOL A ŠKOLSKÝCH ZAŘÍZENÍCH V ROCE 2021 ..................................................................... 20 

HOSPODAŘENÍ SPOLKU V ROCE 2021 ................................................................................................... 21 

ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA ........................................................................................................ 22 

MAP II A IMPLEMENTACE MAP ORP SVITAVY ....................................................................................... 24 

 

  



Výroční zpráva 2021 

3 

ÚVODNÍ SLOVO PŘEDSEDY 
 
 
 
 

Slovo předsedy na úvod 

Vážení čtenáři, členové a aktéři v územní působnosti Místní akční skupiny Svitava.  
Od zimy 2020 do jara 2021 jsme byli paralyzováni epidemií koronaviru. V letošním roce se situace 
podstatně změnila k lepšímu a mohli bychom všichni žít a pracovat téměř bezproblémově. Nicméně 
celá společnost je zase poznamenána krizí způsobenou válkou na východě Evropy a 
nekontrolovatelným zdražováním pohonných hmot, energií a potravin. Zdražování se zcela určitě 
promítne i do práce v místní akční skupině, respektive v cenách projektů podpořených naší MASkou. 
 
V roce 2021 probíhaly práce na tvorbě strategického dokumentu MAS pro období 2021-2027, který 
bude základním stavebním kamenem pro získání dotačních prostředků pro rozvoj území MAS. 
V současné době je schválena první část strategického dokumentu (koncepční část), na kterou budou 
navázány tzv. akční plány jednotlivých operačních programů, které MAS bude vybírat a zpracovávat 
v průběhu roku 2022. 
 
Úspěšný dotační program „Malý leader“, financovaný Pardubickým krajem i v roce 2021 bohužel 
realizován nebyl. Kraj byl nucen z úsporných důvodů tento program nepodpořit. 
 
V březnu roku 2022 bude dokončen program MAP II a Implementace MAP ORP Svitavy, jehož byla MAS 
Svitava realizátorem. Začíná se připravovat navazující projekt „MAP III“. Děkujeme manažerce paní 
Stanislavě Vaněčkové, která se projektu věnovala a úspěšně jej ve spolupráci s řediteli, pedagogy a 
dalšími odbornými konzultanty zvládla a uvedla v reálný život. Více o jednotlivých programech a práci 
MAS Svitava je možné zjistit na webových stránkách www.massvitava.cz. 
 
S optimismem budeme očekávat na schválení a rozjezd výzev z jednotlivých operačních programů 
nového programového období. Česká republika už je opět v mírném časovém skluzu. 
Věříme, že i v současných nepříznivých vnějších podmínkách, bude naše místní akční skupina 
plnohodnotně připravena pomáhat všem žadatelům v naší územní působnosti k realizaci jejich plánů a 
cílů. Mnoho zdraví, optimismu a sil, přátelé. 
 
  
 

                                                                                Vladimír Buchta, předseda MAS 
 

 

 

 



Výroční zpráva 2021 

4 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE O MAS 
 

Název společnosti: Místní akční skupina Svitava z. s. 

Právní forma: spolek podle § 214 a násl. občanského zákona 

Sídlo společnosti: Olomoucká 1097/26, Předměstí, 568 02 Svitavy 

IČ: 270 23 621 

Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., č. ú. 1213544399/0800 

Statutární zástupce: Vladimír Buchta, předseda spolku 

Založení MAS: z iniciativy starostů obcí Mikroregionu Svitavsko a Mikroregionu Brněnec 
zakladatelskou smlouvu dne 16. 2. 2006 

 

Kancelář a kontakty:  email: kancelar@massvitava.cz  

   web: www.massvitava.cz 

   facebook: www.facebook.com/massvitava/ 

   instagram: mas_svitava 

  

KONTAKTNÍ OSOBY 
Předseda spolku:   Vladimír Buchta, 461 545 795, obec.vendoli@bezdrat.net  

Místopředsedkyně spolku:  Mgr. Iva Kumhálová, 737 484 743, Iva.Kumhalova@svitavy.cz  

Vedoucí zaměstnanec pro SCLLD: Petr Škoda, DiS., 725 925 454, skoda@massvitava.cz 

Manažerka SCLLD a MAP:  Stanislava Vaněčková, 606 931 111, vaneckova@massvitava.cz  

Projektová manažerka:   Lenka Volfová, 602 554 458, kancelar@massvitava.cz  

 



Výroční zpráva 2021 

5 

  

ÚZEMÍ PŮSOBNOSTI, ČLENSKÁ ZÁKLADNA,  ZÁJMOVÉ SKUPINY 
 

K 31. 12. 2021 patří do územní působnosti společnosti celkem 27 obcí ze dvou mikroregionů 
(mikroregion Svitavsko a mikroregion Brněnec). Důvodem vzniku MAS v rámci obou dobrovolných 
svazků obcí byly tradiční vazby obcí a také skutečnost, že mikroregion Brněnec by samostatně vlastní 
místní akční skupinu ani založit nemohl z důvodu nízkého součtu obyvatel v území. Byl tak uplatněn 
solidární přístup, který obce Brněnecka oceňují. 

Obce mikroregionu Svitavsko: Březová nad Svitavou, Dětřichov, Hradec nad Svitavou, Javorník, 
Kamenná Horka, Karle, Koclířov, Kukle, Mikuleč, Opatov, Opatovec, Pohledy, Radiměř, Sklené, Svitavy 
a Vendolí 

Obce mikroregionu Brněnec: Banín, Bělá nad Svitavou, Bohuňov, Brněnec, Chrastavec, Lavičné, 
Rozhraní, Rudná, Študlov, Vítějeves a Želivsko. 

 

V ROCE 2021 SE ÚZEMÍ PŮSOBNOSTI NEZMĚNILO 
 

https://www.czso.cz/csu/xe/obce_pardubickeho_kraje_aktualni_pocet_obyvatel_a_vymera 

Obrázek – Území MAS Svitava  
© ArcČR, ARCDATA PRAHA, ZÚ, ČSÚ, 2010-2018 

 

Kraj: Pardubický 

NUTS II: Severovýchod 

Rozloha území MAS: 338,69 km2 

Počet obyvatel: 30 876 

Počet obcí v regionu působnosti: 27 

 



Výroční zpráva 2021 

6 

ČLENSKÁ ZÁKLADNA MAS SVITAVA – ke dni 31. 12. 2021 
TYP ČLEN 

 

DOBROVOLNÉ SVAZKY OBCÍ, OBCE  

Mikroregion Svitavsko, sdružující 16 obcí 

Mikroregion Brněnec, sdružující 10 obcí 

Obec Brněnec 

FYZICKÉ OSOBY 

Ing. Kovář Petr 

Mgr. Kumhálová Iva 

Mgr. Vacková Milada 

PRÁVNICKÉ OSOBY PODNIKAJÍCÍ 

SPORTES Svitavy s.r.o. 

Zemědělské družstvo Vendolí 

Zemědělská společnost Vítějeves a.s. 

Havlíček truhlářství s.r.o. 

NEZISKOVÉ ORGANIZACE 

Bonanza Vendolí, z.ú. 

Klub seniorů Svitavy, z. s. 

Krajská hospodářská komora Pardubického kraje 

Městská knihovna ve Svitavách 

Spolek OKAHO 

Sportovní klub FC Koclířov 

Sportovní klub PASTVINY Radiměř 

SH ČMS Sbor dobrovolných hasičů Koclířov 

„Lidé v lese“ 

Mateřské a rodinné centrum Krůček Svitavy, z. s. 
ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA KOCLÍŘOV, okres 
Svitavy 
MATKY SOBĚ z. s.  

Nadace Josefa Plívy 

CÍRKVE Římskokatolická farnost Koclířov 

FYZICKÉ OSOBY PODNIKAJÍCÍ 

BcA. Bednářová Martina 

Buchta Luboš 

Buchta Vladimír 

Drozdek Jaroslav 

Havlíček Petr 

Ing. Hron Milan 

Ing. Látalová Jitka  

Musilová Lucie 

Peňáz František 

Štěpánek Vojtěch 

 

 

 



Výroční zpráva 2021 

7 

ZÁJMOVÉ SKUPINY MAS SVITAVA – ke dni 31. 12. 2021 
ZÁJMOVÁ SKUPINA ČLEN SEKTOR 

MÍSTNÍ 
SAMOSPRÁVA A 

OSTATNÍ VEŘEJNÝ 
SEKTOR 

Mikroregion Brněnec veřejný 

Mikroregion Svitavsko veřejný 

Obec Brněnec veřejný 

ZEMĚDĚLSTVÍ, 
LESNICTVÍ  
A ŽIVOTNÍ 
PROSTŘEDÍ 

Buchta Luboš  soukromý 

Drozdek Jaroslav soukromý 

Ing. Hron Milan  soukromý 

Ing. Látalová Jitka soukromý 

Peňáz František soukromý 

Štěpánek Vojtěch soukromý 

Zemědělská společnost Vítějeves a.s. soukromý 

Zemědělské družstvo Vendolí soukromý 

ROZVOJ PODNIKÁNÍ, 
DOPRAVA  

A TURISTICKÝ RUCH 

Buchta Vladimír soukromý 

Havlíček Petr soukromý 

Krajská hospodářská komora Pardubického kraje veřejný 

Musilová Lucie soukromý 

Havlíček truhlářství s.r.o. soukromý 

SOCIÁLNÍ OBLAST, 
ZDRAVOTNICTVÍ  

A ZAMĚSTNANOST 

Bonanza Vendolí, z. ú. soukromý 

Ing. Kovář Petr soukromý 

Mgr. Kumhálová Iva soukromý 

MATKY SOBĚ z. s.  soukromý 

KULTURA, PAMÁTKY, 
CÍRKVE 

Bednářová Martina, BcA. soukromý 

Městská knihovna ve Svitavách veřejný 

Římskokatolická farnost Koclířov soukromý 

SPORT, 
VOLNOČASOVÉ 

AKTIVITY  
A VZDĚLÁVÁNÍ 

Klub seniorů Svitavy z. s. soukromý 

Spolek OKAHO soukromý 

SPORTES Svitavy s.r.o. veřejný 

Sportovní klub FC Koclířov soukromý 

Sportovní klub PASTVINY Radiměř soukromý 

SH ČMS Sbor dobrovolných hasičů Koclířov soukromý 

Mgr. Vacková Milada soukromý 

„Lidé v lese“ soukromý 

Mateřské a rodinné centrum Krůček soukromý 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA KOCLÍŘOV, okres Svitavy veřejný 
Nadace Josefa Plívy soukromý 

 
 



Výroční zpráva 2021 

8 

ORGANIZAČNÍ STRUKTURA SPOLEČNOSTI 
 

Organizační struktura Místní akční skupiny Svitava z. s. je tvořena čtyřmi orgány (Valná hromada, Rada, 
Výběrová komise a Kontrolní komise). I v roce 2021 byla činnost MAS zkomplikovaná epidemiologickou 
situací, která znemožnila setkávání orgánů MAS, tak jak bylo zvykem. Kancelář MAS byla tak nucena 
přistoupit k jednání orgánů online formou, přičemž hlasování probíhalo per rollam. Kdykoli to však 
situace umožnila, jednání orgánů MAS se konala prezenční formou. 

 

VALNÁ HROMADA – nejvyšší orgán 

Valná hromada je tvořena všemi partnery, má tedy 34 členů (viz členská základna).  

V roce 2021 se uskutečnila dvě jednání valné hromady. Přičemž jednou proběhlo hlasování per rollam. 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

JEDNÁNÍ VALNÉ HROMADY MAS SVITAVA 

1) 30. 6. 2021 – schválení jednacího řádu, Zpráva  
o činnosti MAS Svitava, Zpráva kontrolní komise  
o hospodaření spolku za rok 2020, schválení výroční 
zprávy za rok 2020, úprava stanov spolku, 
projednání a schválení strategického dokumentu 
SCLLD MAS Svitava pro programové období 2021-
2027 – Koncepční část, Zpráva o realizaci projektu 
MAP II. 

2) 14. 12. 2021 – Volba členů do vybraných orgánů 
MAS (Výběrová komise), členské příspěvky MAS. 

Obrázek – Výroční zpráva za rok 2020 
 



Výroční zpráva 2021 

9 

RADA - rozhodující orgán 

Rada je devítičlenný rozhodující orgán, který ze svého středu volí předsedu (Vladimír Buchta)  
a místopředsedu (Mgr. Iva Kumhálová). Členy rady jsou Vladimír Buchta, Mgr. Iva Kumhálová, Lucie 
Musilová, Mgr. Milada Vacková, Petr Havlíček, Městská knihovna ve Svitavách, Mikroregion Brněnec, 
Mikroregion Svitavsko, Sportovní klub FC Koclířov. Rozhodovací orgán se v roce 2021 sešel celkem 5x, 
ať už prezenční formou, nebo online. 

 

 

 

 

 

 

 

VÝBĚROVÁ KOMISE - výběrový orgán 

MAS volí Výběrovou komisi, která provádí předvýběr projektů a hodnocení jednotlivých projektů. 
Výběrová komise aktuální sčítá 13 členů: Ing. Běla Kobelková, mjr. Ing. Jaroslav Čermák, Ing. Milan 
Hron, Mgr. Blahoslav Kašpar, Mgr. Jana Kovářová, René Kulhan, Ing. Bohuslav Lapáček, Ing. Jitka 
Látalová, Karel Mauer, Mgr. Vlasta Pechancová, Mgr. Jiří Petr, Bc. Šárka Řehořová, Roman Satrapa. 
Jednání výběrového orgánu byla iniciována vyhlašovanými výzvami, v roce 2021 se sešel celkem 2x, 
pouze jednou se však sešel prezenční formou. 

Obrázek - Jednání Rady konané dne 11. 08. 2021 

JEDNÁNÍ RADY MAS SVITAVA 

1) 13. 06. 2021 – výběr projektů podaných do 4. 
výzvy z PRV (po přehodnocení projektů), návrh 
rozpočtu na rok 2021, tvorba strategie pro 
programové období 2021-2027, členské 
záležitosti, 

2) 21. 04. 2021 – PRV (převod fin. prostředků 
mezi fichemi pro výzvu č. 5/2021, vyhlášení výzvy 
č. 5/2021, 

3) 15. 06. 2021 – projednání dokumentu SCLLD 
pro programové období 2021-2027, 
standardizace MAS, kontrola hospodaření MAS 
za rok 2020,  

4) 11. 08. 2021 – Výběr projektů podaných do 5. 
výzvy z PRV, Zpráva o plnění ISg, 

5) 04. 11. 2021 – Aktualizace finančního plánu 
SCLLD, podání žádosti o dotaci pro rok 2022 
z POV Pk (dotační titul 3) 



Výroční zpráva 2021 

10 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KONTROLNÍ KOMISE - kontrolní orgán  

Komise je složena ze tří členů: Ing. Petr Kovář (předseda komise), Zemědělské družstvo Vendolí, 
Bonanza Vendolí, z. ú., kteří provádí revizi hospodaření a činnosti MAS. V roce 2021 Kontrolní komise 
zasedla dne 11. 6. 2021, v rámci tohoto zasedání proběhla kontrola činnosti a hospodaření spolku za 
rok 2020, byla projednána Výroční zpráva o činnosti a hospodaření MAS a zpráva nezávislého auditora. 

 

VŠECHNY ZÁPISY Z JEDNÁNÍ JSOU DOSTUPNÉ NA WEBU MAS 
http://massvitava.cz/zapisy-z-jednani 

  

JEDNÁNÍ VÝBĚROVÉ KOMISE MAS SVITAVA 

1) 08. 03. 2021 – Věcné hodnocení žádostí o 
dotaci 4. výzva PRV – přehodnocení projektů 

2) 28. 07. 2021 – Přehled přijatých žádostí o 
dotaci v 5. výzvě 2021 PRV, věcné hodnocení 
žádostí o dotaci 5. výzva PRV 

Obrázek - Jednání Výběrové komise  
 



Výroční zpráva 2021 

11 

KOMUNITNĚ VEDENÝ MÍSTNÍ ROZVOJ 
 

V roce 2021 Místní akční skupina Svitava z. s. pokračovala v přípravách nové Strategie komunitně 
vedeného místního rozvoje, kterou započala již v roce 2020. V rámci této přípravy došlo k šetření 
napříč všemi cílovými skupinami – obyvatelé, starostové, neziskové organizace, spolky, nadace a 
nadační fondy, podnikatelé, zemědělci a lesníci. Cílem tohoto šetření bylo zjištění potřeb na území 
Svitavska a Brněnecka v rámci kterých bude možné stanovit opatření, která bude MAS finančně 
podporovat na svém území v novém programovém období 2021+. 

KOMUNIKACE S OBYVATELI 

Jako metoda sběru dat pro zjišťování potřeb občanů Svitavska a Brněnecka bylo zvoleno šetření 
v podobě dotazníků. Tyto dotazníky byly distribuovány formou elektronického dotazníku. Elektronický 
dotazník byl do území distribuován prostřednictvím e-mailu (spolupráce s partnery MAS Svitava, 
obcemi), dále byl dotazník vyvěšen na webových stránkách MAS Svitava a na sociálních sítích. Cílovou 
skupinou byly obyvatelé území MAS Svitava, tedy občané všech 27 členských obcí. Průzkum probíhal 
od 25. 09. 2020 do 10. 02. 2021. Souhrnný výstup z dotazníkového šetření mezi obyvateli území MAS 
Svitava byl následně zveřejněn na webových stránkách. 

KOMUNIKACE SE STAROSTY 

Po celé období tvorby strategie byli pracovníci kanceláře MAS Svitava v kontaktu se starosty obcí 
z území MAS. V první řadě bylo od 25. 09. 2021 do 31. 03. 2021 provedeno dotazníkové šetření a sběr 
projektových záměrů. Elektronický dotazník byl starostům distribuován prostřednictvím e-mailu. Dále 
vedoucí zaměstnanec pro CLLD vedl individuální rozhovory se starosty. Celkem bylo od starostů přijato 
236 projektových záměrů v celkové hodnotě 1 484 482 000 Kč. Na následujícím grafu je možné vidět, 
do jakým oblastí chtějí obce nejvíce investovat. 

 

 

 

 

 0 Kč 100 000 Kč 200 000 Kč 300 000 Kč 400 000 Kč

Občanská vybavenost, volnočasové aktivity
Technická infrastruktura

Bezpečnost dopravy, cyklodoprava
Cestovní ruch, propagace regionu

Životní prostředí
Odpadové hospodářství

Podnikání na venkově
Zemědělství, lesnictví

Požární a protipovodňová prevence
Zdravotnictví

Školství, vzdělávání
Sociální a komunitní služby

Zaměstnanost
Přírodní a kulturní dědictví

Meziobecní spolupráce

Přijaté záměry obcí na území MAS Svitava v tis. Kč

Graf: Přijaté záměry obcí na území MAS Svitava 



Výroční zpráva 2021 

12 

 

VÝZVA PRO POSKYTOVATELE SOCIÁLNÍCH SLUŽEB K MAPOVÁNÍ PROJEKTOVÝCH ZÁMĚRŮ 2021+ 

Dne 25. 04. 2021 byla ukončena výzva pro poskytovatele sociálních služeb k mapování projektových 
záměrů pro období 2021+. Poskytovatelé sociálních služeb byli vyzváni k zasílání aktivit zaměřené 
aktivizaci a participaci CS, komunitní (sociální) práci včetně vzniku, fungování a rozvoje komunitních 
center, sociální práci s důrazem na posílení kompetencí obcí, posílení prvků svépomoci, vzájemné 
pomoci, sousedské výpomoci, sdílení a neformální péči, vč. paliativní a domácí hospicové apod. 

 

VÝZVA PRO NEZISKOVÉ ORGANIZACE, ZEMĚDĚLCE, LESNÍKY A PODNIKATELE 

Dne 25.04.2021 byla také ukončena výzva zaměřená na aktivity neziskových organizací, zemědělců, 
lesníků a podnikatelů. Tyto cílové skupiny mohly do tohoto dne zasílat své projektové záměry. 

 

Díky navázání kontaktů se všemi výše zmíněnými cílovými skupinami jsme zpracovali návrh Strategie 
komunitně vedeného rozvoje na období 2021-2027: Koncepční část. Tento návrh se skládal ze 4 částí: 

1. Popis území působnosti MAS a popis zahrnutí komunity do tvorby strategie 
2. Analytická část - část ve které je popsán současný stav území 
3. Strategická část - nejobsáhlejší část, kde je popsáno 16 opatření určených k naplnění specifických 
cílů 
4. Implementační část - představení animačních aktivit MAS 
 
 

Tento návrh strategie byl vyvěšen na webových stránkách zároveň 
s formulářem pro veřejné připomínkování, které bylo ukončeno 
dne 11. 06. 2021. Dne 08. 06. 2021 se sešla pracovní skupina s cílem 
projednat tuto pracovní verzi. Dne 18.06.2021 se konalo jednání 
Rady MAS, kde byla projednána pracovní verze (již upravena o 
poznámky veřejnosti, tak pracovní skupiny). Rada MAS tuto verzi 
schválila k představení valné hromadě. Valná hromada na zasedání 
dne 30. 06. 2021 předloženou strategii schválila. Pracovníci 
kanceláře MAS následně finální verzi SCLLD dne  
16. 07. 2021 odevzdali na Ministerstvo pro místní rozvoj, který ji 
dne 23. 08. 2021 schválil.  
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Obrázek – Titulní strana Strategie komunitně vedeného 
místního rozvoje na období 2021-2027: Koncepční část 



Výroční zpráva 2021 

13 

 
PŘÍPRAVA AKČNÍCH PLÁNŮ 
 
Schválením Strategie komunitně vedeného 
místní rozvoje pro období 2021-2027: Koncepční 
část, pokračovala práce pracovníků kanceláře na 
jednotlivých operačních programech. 
 
 
Dne 25. 11. 2021 MAS uspořádala online 
pracovní setkání místních aktérů na Svitavsku  
a Brněnecku, aby je seznámila s novým 
implementačním modelem Operačního 
programu Zaměstnanost+ 2021-2027,  
s podmínkami a podporovanými skupinami  
a aktivitami. Na základě výstupů z tohoto jednání 
a také projektových záměrů budoucích 
potenciálních partnerů bude zpracován akční plán 
strategie pro čerpání finančních prostředků z OP 
Zaměstnanost+. 
 
 
 
 
 
Dne 13. 12. 2021 se manažeři MAS setkali se starosty z území MAS Svitava a představili jim dotační 
možnosti v příštím programovém období. Prezentovány byly dotační možnosti prostřednictvím MAS  
v příštím programovém období v rámci operačních programů mimo jiné i OP Zaměstnanost+ (OPZ+).  
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obrázek – setkání se starosty dne 13. 12. 2021 

Obrázek – leták představující nový implementační model OPZ+ 



Výroční zpráva 2021 

14 

JEDNOTLIVÉ OPERAČNÍ PROGRAMY 

PROGRAM ROZVOJE VENKOVA 

Dne 20. 05. 2021 byla vyhlášena 5. výzva z Programu rozvoje venkova. Příjem žádostí probíhal  
od 01. 06. 2021 do 21. 06. 2021 s celkovou alokací 3 499 655 Kč. Výzva byla zaměřena na dvě fiche. 

Číslo Fiche Název Fiche 
Vazba Fiche na článek Nařízení EP 
a Rady (EU) č. 1305/2013 Alokace pro 5. výzvu 

F2 Rozvoj nezemědělského 
podnikání 

Článek 19, odstavec 1., písmeno b) 
– Podpora investic na založení 
nebo rozvoj nezemědělských 
činností 

1 799 874 Kč 

F9 
Základní služby a obnova 
vesnic ve venkovských 
oblastech 

Článek 20 Základní služby a obnova 
vesnic ve venkovských oblastech 
a) Veřejná prostranství v obcích 
f) Kulturní a spolková zařízení vč. 
knihoven 

1 699 781 Kč 

 

V rámci 5. výzvy bylo přijato celkem 13 žádostí. Dne 11. 08. 2021 Rada spolku MAS rozhodla na svém 
jednání o doporučení k podpoření všech 13 přijatých žádostí. 

V roce 2021 došlo k realizaci mnoha projektů podaných do 4. výzvy PRV. Výběr projektů viz níže. 

 

SYLAN s.r.o. – Modernizace rostlinné výroby 

Předmětem projektu firmy SYLAN s.r.o., která  
se zabývá rostlinnou výrobou, se stal nákup 
kompaktoru. Nákupem nového kompaktoru 
s větším záběrem, který umožnil méně přejezdů 
traktorem po polích, je možné sdružovat několik 
pracovních operací do jedné, což přináší zejména 
nižší náklady na přípravu půdy. 

 

 

Střechy, hydroizolace – Čížek s.r.o. – Užitkový vůz 
pro podnikatelskou činnost 

Firma Střechy, hydroizolace – Čížek s.r.o.  
se zaměřuje na dodávku, montáž a opravy střešních 
plášťů, izolatérských staveb. Předmětem projektu 
bylo pořízení užitkového vozu, který slouží pro 
přepravu stavebních materiálů k zákazníkovi. Díky 
nákupu nového vozu došlo k obnovení vozového 
parku firmy a zlepšení soběstačnosti při přesunu 
materiálů od dodavatelů. 

 

 



Výroční zpráva 2021 

15 

 

Jan Římal – Návěs na přepravu obilí 

Pan Římal obhospodařuje 148,64 ha orné půdy. 
V rámci rostlinné výroby se zaměřuje  
na pěstování obilovin. Vzhledem k většímu 
rozsahu pěstování obilovin se rozhodl zapojit  
do 4. výzvy MAS Svitava, přičemž předmětem 
projektu se stal návěs na přepravu obilí. Nový 
návěs má dostatečnou nosnost k tomu, aby byla 
zajištěna efektivní práce. Vyšší kapacita návěsu 
umožnila převoz obilí za kratší dobu s menší 
spotřebou pohonných hmot. 

 

 

Obec Kukle – Vybavení OSC Kukle 

Předmětem projektu je dodávka a zabudování 
septiku pro objekt obecní společenské centrum 
Kukle a veřejné wc, které slouží pro návštěvníky 
společenského centra. Obecní objekt slouží pro 
konání kulturních a společenských akcí obce Kukle. 

 

 

 

 

OPERAČNÍ PROGRAM ZAMĚSTNANOST 

V období 2014 až 2020 se spolek Místní akční skupina Svitava z. s. v rámci OPZ zaměřil na podporu 
těchto oblastí: 

 Sociální začleňování 
 Prorodinná opatření 
 Sociální podnikání 

 

V roce 2021 již nebyla vyhlášená žádná výzva v rámci toho operačního programu, neboť Řídící orgán 
ponechal finanční prostředky zablokovány. Poslední výzva byla ukončena 30. 4. 2019. Následně však 
probíhala realizace již přijatých projektů. 

 

 

 

 



Výroční zpráva 2021 

16 

INTEGROVANÝ REGIONÁLNÍ OPERAČNÍ PROGRAM 

V období 2014 až 2020 se spolek Místní akční skupina Svitava z. s. v rámci IROP zaměřil na podporu 
těchto oblastí: 

 Podpora vzdělávání 
 Bezpečnost v území MAS 
 Bezpečná doprava 

 

Dne 31. 10. 2020 byla v rámci Integrovaného regionální operačního programu ukončena poslední výzva 
3/2020 – Podpora vzdělávání IV. s alokací 2 814 824,49 Kč. Vybrané projekty byly předány 
k Závěrečnému ověření způsobilosti na CRR dne 16. 12. 2020. Po ukončení závěrečného ověření 
způsobilosti řídícím orgánem IROP byly schváleny k podpoře celkem 2 projekty, které se připravují na 
fyzickou realizaci s předpokládaným dokončením v roce 2021. Kancelář MAS Svitava pokračuje 
v poskytování podpory příjemcům projektů v realizaci a udržitelnosti. 

Ukončením této výzvy byla alokace programového rámce IROP pro období 2014 až 2020 vyčerpána a 
MAS Svitava již v roce 2021 nevyhlašovala další výzvu z toho programového období. 

Obce zapojené do projektů IROP 2014-2021 

 

 



Výroční zpráva 2021 

17 

 

 

V roce 2021 byl mimo jiné dokončen projekt obce Brněnec – Rekonstrukce hasičské zbojnice Brněnec 

FOTO PŘED REALIZACÍ 

 

 

 

 

 

FOTO PO REALIZACI 

 

 

 

 

 

 

PROJEKT ŽADATEL CZV FIN. PŘÍSPĚVĚK 
Řešení bezpečnosti chodců u komunikací v obci 
Koclířov 

Obec Koclířov 
 

5 254 897 Kč 4 922 153 Kč 

ZŠ Svitavy, Felberova 2 - učebna přírodních věd 
Základní škola Svitavy, 
Felberova 2 

2 620 803 Kč 2 489 763 Kč 

Rekonstrukce a vybavení učebny IT - Základní škola 
Radiměř 

Obec Radiměř 2 976 922 Kč 2 828 076 Kč 

Zvýšení odolnosti hasičské zbrojnice v Radiměři Obec Radiměř 526 320 Kč 500 004 Kč 
Chodník podél silnice I/43 na ulici Pražská v 
Březové nad Svitavou 

Město Březová nad Svitavou 544 398 Kč 517 178 Kč 

Stavební úpravy ZŠ náměstí Míru-ZIP inovativně 
Základní škola Svitavy, nám. 
Míru 73 2 400 000 Kč 2 280 000 Kč 

Chodník Vendolí - křižovatka silnic III/36625/3661 - 
dolní část obce, I. Etapa 

Obec Vendolí 3 226 271 Kč 3 064 958 Kč 

Rekonstrukce přírodovědné a IT učebny na ZŠ 
Opatov 

Obec Opatov 2 999 999 Kč 2 659 999 Kč 

Rekonstrukce hasičské zbrojnice Brněnec Obec Brněnec 5 662 800 Kč 5 379 660 Kč 
Polytechnická učebna a bezbariérové úpravy 
stávající infrastruktury - ZŠ Vítějeves 

Základní škola Vítějeves 3 499 253 Kč 3 324 290 Kč 

Rekonstrukce cyklostezky v obci Chrastavec - část 
Půlpecen 

Obec Chrastavec 1 646 156 Kč 1 563 848 Kč 

Řešení bezpečnosti chodců u komunikací v obci 
Koclířov - 2. etapa 

Obec Koclířov 3 008 178 Kč 2 857 769 Kč 

Venkovní učebna ZŠ Opatovec Obec Opatovec 1 000 000 Kč 950 000 Kč 
Chodník Vendolí - křižovatka silnic III/36625/3661 - 
dolní část obce, II. Etapa, první část 

Obec Vendolí 2 900 256 Kč 2 755 243 Kč 

Vybudování žákovských dílen v ZŠ Brněnec Obec Brněnec 711 484 Kč 675 909 Kč 
Řemeslná dílna a bezbariérová úprava sociálního 
zařízení - ZŠ Březová nad Svitavou 

Základní škola Březová nad 
Svitavou 711 484 Kč 675 909 Kč 

Obrázek: Obce zapojené do projektu IROP 



Výroční zpráva 2021 

18 

PROGRAM OBNOVY VENKOVA 

„Malý LEADER“ pro Svitavsko pro rok 2021 

Záměrem „Malého LEADERa“ je posílení kapacit členských organizací při realizaci projektů, které 
přispívají k naplnění Strategie v oblastech, které není možné financovat z důvodu jejich charakteru přes 
dotace EU. Projekty jsou financovány z Programu obnovy venkova Pardubického kraje. 

Dne 08. 10. 2020 vyhlásila MAS výzvu „Malý LEADER“ pro Svitavsko pro rok 2021 pro podání žádostí  
o dotační podporu pro členské obce a nestátní neziskové organizace z její územní působnosti. Bylo 
přijato celkem 13 žádostí v celkové alokaci 1 197 700 Kč. 

Avšak v souvislosti s rozhodnutím Pardubického kraje došlo z důvodu omezených finančních 
prostředků ke zrušení dotačního titulu 3 „Projekty MAS“ z Programu obnovy venkova Pardubického 
kraje pro rok 2021, v rámci kterého MAS Svitava vybírala k podpoře projekty do výzvy Malý LEADER 
pro Svitavsko pro rok 2021. Z tohoto důvodu nemohla být podpořena žádná žádost o podporu podaná 
do výzvy Malý LEADER pro Svitavsko pro rok 2021. 

Obce a nestátní neziskové organizace podpořené v rámci POV Pk 2018-2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obrázek: Obce a NNO podpořené v rámci POV Pk 



Výroční zpráva 2021 

19 

 

Podpora rozvoje území MAS Svitava a propagace regionálních produktů a producentů 

V roce 2021 nebyla bohužel vyhlášena v rámci Programu rozvoje venkova podporující obce a nestátní 
neziskové organizace, jak tomu bylo v předchozích letech. Pardubický kraj však vyhlásil výzvu pro 
Místní akční skupiny zaměřenou na projekty rozvoje území MAS a podporu propagace regionálních 
produktů. 

Po setkání Místní akční skupiny Svitava z. s. společně se starosty obcí spadající do územní působnosti 
MAS dne 13. 12. 2021 se rozhodlo o zapojení se s projektem: Podpora rozvoje území MAS Svitava  
a propagace regionálních produktů a producentů, jehož cílem je propagace území MAS Svitava, a to 
formou zvýšení informovanosti občanů nejen o činnosti MAS Svitava a konkrétních projektech 
realizovaných prostřednictvím MAS, ale také dojde ke zvýšení informovanosti občanů o místních 
subjektech a regionálních producentech v daných obcí. Tato propagace bude realizována formou 
brožury, kterou MAS Svitava vydá po případném schválení dotace Pardubickým krajem v roce 2022. 

 

PUBLICITA A PROPAGACE MAS 

Činnost spolku je prezentována na webových stránkách, Facebooku, dále v obecných zpravodajích  

a občasnících, obecních webových stránkách a v časopise Agrovenkov.  

Na našem facebooku postupně představujeme veškeré podpořené 

projekty, které také slouží jako prostředek žadatelů k plnění 
komunikačního plánu projektu. Dále na facebooku jsou 

zveřejňovány chystané semináře, které jsou určené jak pro širokou 

veřejnost, tak pro potenciální budoucí žadatele. Jsou zveřejňovány 
také letáčky týkajících se tematických mezinárodních dnů. 

V roce 2021 byl vydán zpravodaj, který je dostupný jak v tištěné 
formě v kanceláři MAS, nebo v elektronické formě na našich 

webových stránkách. Na webových stránkách také vznikla nová 

sekce „Podpořené projekty“, kde jsou zveřejňovány karty 
vybraných podpořených projektů. 

O činnosti naší spolku jste se mohli v roce 2021 dočíst například 
v inzertním a společenském měsíčníku pro Poličku a okolní obce Jitřenec, konkrétně v čísle 6/2021, kde 

je zveřejněn rozhovor Ing. Evy Janouškové a projektové manažerky MAS Ing. Terezy Satrapové. V roce 

2020 také vyšly články ve zpravodaji Agrovenkov o.p.s, kde Místní akční skupina Svitava z. s. 
představuje podpořené projekty. Články si lze přečíst na webových stránkách www.agrovenkov.com.  

 

 

 

 



Výroční zpráva 2021 

20 

ANIMACE ŠKOL A ŠKOLSKÝCH ZAŘÍZENÍCH V ROCE 2021 
 

ANIMACE ŠKOL A ŠKOLSKÝCH ZAŘÍZENÍCH V ROCE 2021 
Animace škol a školských zařízení v roce 2021 probíhala na základě vyhlášené výzvy z OP VVV  
č. 02_18_063 a výzvy 02_20_080 „Podpora škol formou projektů zjednodušeného vykazování – 
Šablony II a Šablony III“ ve 20 základních a mateřských školách, ZUŠ a ve Středisku volného času. Pro 
školy je stěžejní zejména personální podpora, o kterou si v rámci šablon nejvíce žádají a plně ji využívají. 
Animační činnosti jsou financovány prostřednictvím SC 4.2 Integrovaného regionálního operačního 
programu. Dotace školy využívají nejen na personální podporu (školní asistent, speciální pedagog, 
školní psycholog, chůva), ale také na podporu čtenářské a matematické gramotnosti, polytechniky, na 
podporu inkluze nebo na vzdělávání pedagogů. V roce 2022 bude pomoc MAS pokračovat 
s administrací projektů Šablon II, Šablon III a nově i s administrací projektů z OP JAK. Všechny školy a 
školská zařízení tuto pomoc MAS velice oceňují a je jim velkým přínosem. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva 2021 

21 

HOSPODAŘENÍ SPOLKU V ROCE 2021 
 

Výtah z rozvahy a výkazu zisku a ztrát účetní jednotky Místní akční skupina Svitava z. s. 

ROZVAHA k 31. 12. 2021 (Kč) 
AKTIVA Stav k 1. dni účetního období Stav k posl. dni úč. období 

Nároky na dotace a ostatní zúčtování se st. 
rozpočtem 

1 491 011 - 220 744 

Ostatní pohledávky 0 0 
Peněžní prostředky v pokladně 2 710 107 
Peněžní prostředky na účtech 3 608 098 1 938 727 

AKTIVA CELKEM 5 101 819 1 718 090 
 

PASIVA Stav k 1. dni účetního období Stav k posl. dni úč. období 
Vlastní jmění 693 410 705 159 
Výsledek hospodaření 11 749 35 852 
Krátkodobé závazky 384 123 512 281 
Výnosy příštích období  4 012 537 464 798 

PASIVA CELKEM 5 101 819 1 718 090 
 

 

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁT k 31. 12. 2021 (Kč) 
NÁKLADY  

Spotřeba materiálu, energie, ostat. nesklad. dodávky 976 894 
Cestovné 22 361 
Náklady na reprezentaci 5 200 
Ostatní služby 342 745 
Osobní náklady 3 767 771 
Ostatní náklady 2 144 
Poskytnuté příspěvky 16 000 

NÁKLADY CELKEM 5 133 115 
 

VÝNOSY  
Provozní dotace 5 006 430 
Přijaté příspěvky 158 615 
Ostatní výnosy 3 923 

VÝNOSY CELKEM 5 168 968 
 

 

VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ (zisk) 35 853 Kč 
 

 

 

 

 



Výroční zpráva 2021 

22 

ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA 

 

 
 



Výroční zpráva 2021 

23 

 
 

 

 



Výroční zpráva 2021 

24 

MAP II A IMPLEMENTACE MAP ORP SVITAVY 
 

MAP II A IMPLEMENTACE MAP ORP SVITAVY 
Místní akční skupina Svitava z. s. se stala v letech 2016 – 2017 realizátorem projektu Místní akční plán 
vzdělávání ORP Svitavy (dále „MAP I“). Projekt byl zaměřen na rozvoj kvality vzdělávání v mateřských 
a základních školách ve spolupráci zřizovatelů, škol a dalších aktérů ve vzdělávání v území MAS.  

Na tento projekt navazuje projekt MAP II a Implementace MAP ORP Svitavy, který je realizovaný  
a financovaný s podporou Evropského sociálního fondu Operačního programu Vývoj, výzkum  
a vzdělávání o celkové alokaci 11,7 mil. Kč. Fyzická realizace byla zahájena 1. 4. 2018 a potrvá do 31. 3. 
2022. Do projektu je zapojeno všech 17 základních škol, všech 20 mateřských škol a také 1 základní 
umělecká škola, knihovna, muzeum, Středisko výchovné péče, Středisko volného času a další neziskové 
organizace (Bonanza, Květná zahrada).  

Hlavním cílem MAP je zlepšit kvalitu vzdělávání v mateřských a základních školách tím, že bude 
podpořena spolupráce zřizovatelů, škol a ostatních aktérů ve vzdělávání. To znamená společné 
informování, vzdělávání a plánování partnerských aktivit pro následné společné řešení problémů  
a potřeb v našem území. V rámci dílčích cílů MAP jsou naplánovány aktivity vedoucí ke zlepšení 
spolupráce škol s rodiči, zřizovateli a veřejností, zlepšení spolupráce v území a využívání místních 
mimoškolních zdrojů pro rozvoj vzdělávání dětí a žáků. Přínosem realizace projektu MAP II je budování 
a rozvoj udržitelného systému komunikace mezi aktéry, kteří ovlivňují vzdělávání dětí a mládeže.  

Projekt se bude průběžně věnovat aktualizaci vytvořených dokumentů MAP I, evaluaci a monitoringu 
MAP II a implementaci MAP I.  

 

ČINNOST MÍSTNÍHO AKČNÍHO PLÁNU VZDĚLÁVÁNÍ V ROCE 2021 

Realizační tým, členové pracovních skupin a další zapojení pracovníci se i v 2021 roce museli 
vyrovnávat s pokračující epidemiologickou situací a vládními nařízení. Omezujících faktorů bylo dost, 
ale některé aktivity se zrealizovat podařilo.  

Přinášíme jejich krátký přehled:  

 Pracovní skupina Polytechnika již v roce 2020 připravila a v roce 2021 rozšířila sadu 
jednoduchých, stručných a výstižných návodů pro děti. Jedná se o několikaminutová videa, 
podle kterých mohou děti montovat, modelovat a tvořivě si hrát. Zřídila nový kanál na YouTube 
s názvem Polytechnika Svitavy. V návodech žáci najdou jednoduché postupy na výrobu 
předmětů ze stavebnice Merkur, na jednoduché montování z běžných předmětů, které najdou 
doma. Prezenčně se PS Polytechnice podařilo dle aktuálních možností realizovat kroužek 
Programování Hrou, workshop technického modelování s uměleckým slévačem, dva 
fotografické workshopy a v MŠ velmi oblíbená návštěva Bořka stavitele s jeho dílnou. 



Výroční zpráva 2021 

25 

 Pracovní skupina Matematická gramotnost 
zorganizovala další Letní školu pro pedagogické 
pracovníky ORP Svitavy s programem Začít spolu 
– červenec 2021 týkající se matematické 
pregramotnosti a podpory nadaných dětí v této 
oblasti. Vzhledem k velmi pozitivní zpětné vazbě 
z letní školy 2020 byla znovu tato aktivita 
zrealizována v červenci 2021. 

 Pracovní skupina pro Čtenářskou gramotnost 
pokračovala dle možností s realizací Filmových 
klubů, fantasy klubů a čtenářských klubů pro nejmenší, také pokračovala oblíbená aktivita Kufr 
plný knih a nově se začaly realizovat aktivity s využitím interaktivních technologií na podporu 
digitální gramotnosti, a to prostřednictvím dotykového displeje s obsahem knih Martina 
Sodomky, které jsou zaměřené na polytechniku a pravidelně realizovaného kroužku s virtuální 
realitou. 

 

 
 

Plánované aktivity můžete sledovat na www.map-orp-
svitavy.cz nebo na Fb @maporpsvitavy.    

Hlavní manažerka pro realizaci MAP II je Stanislava 
Vaněčková,  

tel.: 606 931 111, e-mail: vaneckova@massvitava.cz, 
kancelar@massvitava.cz 

 

Aktivity realizuje Místní akční skupina Svitava z. s. v rámci projektu MAP II a Implementace MAP ORP 
Svitavy (RČ: CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008519) za finanční podpory Operačního programu 
Výzkum, vývoj a vzdělávání, v rámci Evropského sociálního fondu.  

 

 

 

 
Výroční zpráva za MAS byla schválena Valnou hromadou dne 21. 7. 2022 

1 - Letní škola 


